
 

 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (NDZM) ZASTÁVka Telč 
 

ZAŽIJ ZASTÁVku JINAK 
 

V rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání Telčska II. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009139, jehož nositelem je Místní 

akční skupina Mikroregionu Telčsko, pracovní skupina pro rovné příležitosti sestavila program za asistence Mgr. Martina 

Paclíka zážitkový program „ZAŽIJ ZASTÁVku JINAK“. Program je koncipován pro žáky 2. stupně Základních škol 

v Mikroregionu Telčsko, tj. ZŠ Nová Říše, ZŠ Masarykova a ZŠ Hradecká a uskuteční se v průběhu školního roku 2019/2020. 

Cílem programu je zábavnou formou seznámit všechny žáky od 6. do 9. třídy a jejich učitele zmiňovaných škol, s fungováním 

Nízkoprahového zařízení ZASTÁVka Telč. Během naší praxe jsem se několikrát setkali s tím, že děti a mládež nemají 

povědomí o tom, s kým mohou řešit i ty nejběžnější životní překážky. Proto vznikl projekt, který nastíní činnost ZASTÁVky Telč, 

jež poskytuje bezpečí, podporu a pomoc mladým lidem. Dílčím cílem je taktéž navázání užší spolupráce s místními školami. 

Program 

(programu se účastní vždy 1 třída) 

Prezentace žáků 

Žáci ve třídě se libovolně rozdělí do skupin (ideálně 4-5 skupin ve třídě- není nutné) 

Žáci si ve skupinách zjistí informace o NZDM ZASTÁVce Telč (z internetu, v ZASTÁVce, od kamarádů,…) 

Z těchto informací vytvoří projekt (video, audio rozvor, koláž, prezentace,..- fantazii se meze nekladou) 

Svůj projekt představí v první části programu (cca 5 min.) 

Reflexe představených projektů 

Žáci s nejlepším projektem ve škole budou odměněni OUTDOOROVÝM DNEM 

 

Diskotéka 

Žáci si poslechnou muziku 

Objednají nealko drink na baru 

Pobaví se o tématech, které se na ZASTÁVce řeší 

 

Aktivity zaměřené na spolupráci 
Harmonogram 

(Program bude probíhat po dobu 120 min) 

Úvod, prezentace žáků a reflexe cca 35 min 

Diskotéka a reflexe cca 35 min 

Aktivity zaměřené na spolupráci a reflexe cca 35 min 

Volná zábava v prostorách ZASTÁVky 

 

 

PRO DOMLUVU TERMÍNU PROSÍM PIŠTE NA EMAIL  zastavka.telc@jihlava.charita.cz 

 

mailto:zastavka.telc@jihlava.charita.cz

